AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
. “AMAR TAXI” SHPK

Neni 1:
Emri dhe forma ligjore
Sot me date 13/11/2024, une;e nenshkruara:

- z.Ismir Plaku, shtetas shqipetar i datelindjes 02/02/1991 , lindur ne Durres, madhor dhe me zotesi te plote
per te vepruar, me nr. Karte identiteti J10202082G.
Themeloj nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin:

“AMAR TAXI” SHPK

Shogeria rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me Aktin e themelimit, Statutin e saj, ligjin 9901 date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”

Neni 2: Selia

Selia e shogérisé ndodhet ne: Lagjia nr.11, Rruga "Prokop Meksi", Pallati nr.871, Sh.nr.2, Ap.27, Dutres .

Shoqeria mund te hape edhe seli te tjera operative, filiale, perfaqesi, agjensi ne te gjithe territorin e Shqiperise si dhe
Jashte saj, ne perputhje me legjistlacionin shqipetar dhe ligjet e vendeve ku ato hapen.

Neni 3: Objekti

Shogqéria do t& kryejé aktiviteﬂin ¢ méposhtém : Sherbim me taksi brenda vendit. Transport kombetar i udhetareve.

Neni 4: Kohézgjatja
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté né afat t& pacaktuar.

Neni 5

Kapitali themeltar

(1) Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé éshté 100 Leké

(2) Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shogéris€ &shté né pérputhje me kontributin e tij té
méposhtém: 1

(3) Ortak i vetem z. ISMIR PLAKU: Zoterues i 1 (nj€) kuote me vleré t& pérgjithshme 100 leke q& pérben
100 % t& kapitalit themeltar t& shoqérise



Kontributi i ortakut mund t€ jeté né para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme
apo té drejta)

Neni 6
Organet Vendimmarrese dhe drejtuese te shoqerise

Organet drejtuese te shogerise do te jene:
1.Asambleja e Pergjithshme

2.Administrator i shogerise do te jete z. ISMIR PLAKU, per nje periudhe 5 vjecare me te drejte
riemerimi.

Neni 7
Viti ushtrimor

Viti ushtrimor fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor.

Neni 8

Dispozitat e fundit
Shoqeria respekton ligjin dhe statutin qe eshte pjese e pandare e Ketij akti.
Per cdo gje tjeter, qe nuk eshte shkruar shprehimisht ne kete akt themelimi, zbatohet

legjistlacioni ne fugi per shoqerite tregtare, per QKB-ne si dhe cdo ligj tjeter mbi veprimtarine
e shogerive me pergjegjesi te kufizuar.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut te Shoqgerise

Z.ISMIR PLAKU



